
ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
________________________________________________________________________________________________ 

V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           https://vaskai.pasvalys.lt/                     2022 m. gruodžio mėn. 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gruodis išties buvo šventiškas belaukiant šv. Kalėdų stebuklo. Todėl greitai ir prabėgo. 
Gimnazijoje buvo daug spalvų, šventinio šurmulio, kūrybinių dirbtuvėlių... O kiek 
džiaugsmo suteikė šventinių atvirukų darymas ir linkėjimų rašymas: laimės, 
džiaugsmo, sėkmės, sveikatos, taikos. Todėl ir ,,Vaškinuks‘‘ nori parodyti, kiek daug 
įdomios ir gražios veiklos turėjo mūsų mokiniai ir mokytojai. Šiltų ir tikrų emocijų 
visiems skaitytojams linki gimnazijos laikraštukas. 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

2 
 

   

Mieli mokytojai, mokiniai ir jų tėveliai, 

Šiemet  gruodis žemę anksti užklojo baltu 
pūkuotu apklotu, pati gamta pasipuošė 
priartindama mus prie didžiausios ir gražiausios metų šventės – šv. 
Kalėdų, kurios pakylėja mus nuo darbais ir rūpesčiais persmelktos 
kasdienybės prie amžinųjų vertybių. Būtent šiuo laikotarpiu visa 
žmonija kviečiama atsigręžti į žmogiškąsias vertybes, peržvelgti 
savo dvasinį gyvenimą, daugiau laiko skirti apmąstymams apie 
nuveiktus darbus. Kiekvienas kviečiamas pastebėti šalia esantį 
žmogų, kuriam reikia pagalbos, paramos, užuojautos, o gal tik gero, 
bet labai reikalingo paguodos žodžio. Kalėdos skelbia pasauliui 
meilės, vilties ir tikėjimo žinią, o mes visi turime tą žinią nešti ir 
skleisti. Juk svarbiausia – vidinė kalėdinė dvasia. Ir, ko gero, nieko 
nėra už ją šviesesnio ir didingesnio… Kūčių ir Kalėdų vakarą 
išgyvename mums brangių žmonių artumą, dalydamiesi su jais 
dvasios šiluma. Tegul Jūsų namuose nepritrūksta jaukumo ir 
žmogiškosios šilumos, džiaugsmo ir ramybės, lai išsipildo jūsų 
nuoširdžiausi troškimai, o namuose visą šį kalėdinį laiką kvepia kepiniais, mandarinais ir eglute. 
Linkiu šventiniu džiaugsmu, gera nuotaika ir šypsena dalintis su visais, o savyje atrasti ramybę ir 
susikaupimą. Linkiu iki Naujųjų įgyvendinti visus planus bei grąžinti skolas, kad 2023 metai būtų 
tarsi naujas albumas, į kurį galėtumėte sudėti įsimintiniausias akimirkas.                                                 
Jaukių, gražių Jums švenčių! 

                                                   Gimnazijos direktorė Dalia Remeikienė 

_______________________________________________________________________________ 

         Direktorės nuotraukose: kaip gimnazija puošiasi ir laukia šv. Kalėdų 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

3 
 

         Direktorės nuotraukose: kaip gimnazija puošiasi ir laukia šv. Kalėdų 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

4 
 

             KAS VYKO GIMNAZIJOJE GRUODŽIO MĖNESĮ? 

 
 Mokinių dalyvavimas organizuojant Pasaulinei AIDS dienai 

skirtus renginius. Akcija ,,Raudonas kaspinas – solidarumo 
ženklas“; 

 Informatinio mąstymo ugdymo konkursas ,,Bebras 2022“; 
 Gruodžio 7 dieną  vyko Etninės kultūros olimpiados rajoninis 

turas, kuriame dalyvavo 8 mokinės, o į regioninį etapą pateko 
I g klasės mokinės Miglė Zubavičiūtė, Greta Rimdžiūtė ir Vilija 
Aniūnaitė (mokytoja Asta Grigaliūnienė). SVEIKINAME! 

 Integruota Advento diena „Dalinkimės gerumu“ (1–4 kl.); 
 Integruotų pamokų vedimas; 
 Interaktyvios pamokos; 
 OPKUS klasės valandėlės; 
 8 antros klasės mokiniai dalyvavo ,,Olimpio‘‘ konkurse‘‘; 
 2-os klasės mokiniai gamino kalėdinius žaisliukus-namelius 

Prezidentūros eglutei (žr.: nuotraukose antrokų veltiniai 
nameliai); 

 „Žiemos fantazija“ ir ,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka“ – tai 
respublikiniai skaitmeniniai konkursai, kuriuose dalyvavo 
mokiniai; 

 Vyresniųjų klasių mokiniai buvo išvykę į VDU Žemės ūkio 
akademiją; 

 Mokiniai dalyvavo tarptautiniame konkurse-parodoje 
,,Mandalos matematika‘‘; 

 Vyko paskaitos įvairia tematika; 
 Respublikiniame V. Zaborskaitės konkurse ,,Eilėraščio menas 

ir interpretacija‘‘ dalyvavo 4 gimnazijos mokiniai; 
 Mokinių tarybos inicijuotas dalyvavimas respublikiniame 

konkurse ,,Sveikata visus metus‘‘, kuriame mūsų gimnazistai 
užėmė III vietą (koordinavo mokytoja Nida Butėnienė). 
SVEIKINAME! 

 Abiejų darželių vaikai buvo išvykę pas Kalėdų senelį ir žiūrėjo 
spektaklį apie Kalėdas; 

 Mokytojos Jurgita Vaitiekūnienė, Vaida Lipinskienė, Audronė 
Vegienė, Rita Čypienė dalyvavo respublikinėje konferencijoje, 
skirtoje profesorės Vandos Zaborskaitės 100-mečiui paminėti; 

 Mokytojų metodinė taryba ir metodinės grupės parengė 
veiklos ataskaitas; 

 Vyko pedagogų tarybos posėdis; 
 Kita veikla; 
 Prasidėjo Kalėdų atostogos!!! 

    

  



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

5 
 

                              Paskaita, skirta Pasaulinei AIDS dienai 

Vaškų gimnazijoje gruodžio 1 – ąją buvo 
minima pasaulinė AIDS diena. Gamtos 
mokslų pamokose mokiniai žiūrėjo mokamąjį 
filmuką apie psichoaktyvias medžiagas, kokią 
žalą jos daro organizmui, iš ko susideda 
nikotinas, narkotikai, tarp jaunimo  
paplitusios el. cigaretės. Filmukas prikaustė 
dėmesį, po to sekė nemažai klausimų, vyko  
diskusija. Gimnazijos mokiniai piešė plakatus, 
piešinius, skatinančius nerūkyti, nevartoti 
svaiginamųjų medžiagų. Pasvalio 
Visuomenės sveikatos centro specialistė 
Birutė Jokubaitienė II g klasės mokiniams 
vedė klasės valandėlę apie psichoaktyvias 
medžiagas. Mokiniai žiūrėjo filmuką, o po to 
diskutavo, uždavė nemažai klausimų į 
kuriuos sulaukė argumentuotų atsakymų. 
Ačiū mokytojai ir sveikatos specialistei už 
suteiktas žinias, mokiniams už puikius 
piešinius, diskusijas, smalsumą ir norą 
sužinoti. 

       Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

______________________  

            

 

 

 

  
 

 

 

                   

                

Kalėdinės dekoracijos-nameliai        
Prezidentūros eglei 

Į pirmosios ponios Dianos Nausėdienės kvietimą 
kurti kalėdines dekoracijas-namelius, kuriais bus 
papuošta Prezidentūros eglė, atsiliepė ir mūsų 
gimnazija. Antros klasės mokiniai kartu su 
mokytoja Jolanta ir mokytojo padėjėja Ingrida iš 
veltinio pasiuvo namelius, kuriuos dekoravo 
karoliukais, juostelėmis, kaspinėliais. Vaikai 
džiaugiasi, kad jų sukurti nameliai kartu su kitų 
Lietuvos mokyklų pasiūtais nameliais papuošė 
Prezidentūros eglutę. 

  Pradinio ugdymo mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 
 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

6 
 

                       Interaktyvi pamoka „Kodėl nemiega miegapelė?“ 

Gruodžio 5 d. Vaškų gimnazijoje vyko 
gamtosauginių mokyklų iniciatyvos 
projektas – interaktyvi pamoka „Kodėl 
nemiega miegapelė?“, kurioje dalyvavo 7 
klasės mokiniai. Projektas pristato 
tarptautinę „Eco schools“ programą ir 
kviečia prisijungti prie šios gamtos 
saugojimo iniciatyvos.  
Interaktyvios pamokos metu mokiniai buvo 
kviečiami susimąstyti, kodėl toks mielas 
gyvūnėlis  – didžioji miegapelė – negali 
užmigti. Galbūt jai nerimą kelia klimato 

kaita, šiukšlinimas, bioįvairovės nykimas?  Susiskirstę į 
komandas ir naudodamiesi planšetiniais kompiuteriais 
moksleiviai atsakinėjo į klausimus apie atliekų 
rūšiavimą, šiukšles, bioįvairovę, aplinkos saugojimą bei 
sveiką gyvenseną. 
Po interaktyvios pamokos vyko apskrito stalo diskusija, 
kurios metu buvo pristatyta „Eco schools“ programa 
mokytojams. Diskusijoje dalyvavo biologijos mokytoja 
Rima Jasėnienė, socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė, 
matematikos mokytoja Inga Lauksėdienė, informacinių 
technologijų mokytoja Ingrida Beinorienė. Šios 

tarptautinės iniciatyvos tikslas - skatinti jaunus žmones 
aktyviai dalyvauti aplinkosauginėje veikloje ir spręsti 
ekologines problemas. Ji prasideda klasėje, išsiplečia 
visoje mokykloje ir skatina pokyčius vietos 
bendruomenėje. Ugdomi moksleivių lyderystės, 
komandinio darbo įgūdžiai, kūrybiškumas, skatinama 
keisti požiūrį, įpročius ir suprasti, kad rūpinimasis 
aplinka yra mūsų pačių rankose. Sėkmingai pagal šią 
programą dirbančios švietimo įstaigos apdovanojamos 
Žaliąja vėliava ir gauna sertifikatą. 

                                       Biologijos mokytoja Rima Jasėnienė 
__________________________________________________________ 

     Nuotraukose: Antrokų Kalėdinės dekoracijos-nameliai Prezidentūros eglei 

 

 

 

 

 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

             „Python“ programavimo kalbos vadovėlis vyresniųjų klasių mokiniams 
 

Švietimo portalo https://www.emokykla.lt/ metodinės 
medžiagos saugykloje viešinamas „Python“ programavimo 
kalbos vadovėlis, sukurtas pagal knygą „Non-Programmer's 
Tutorial for Python“. Vadovėlis yra atvirojo kodo, visi 
pavyzdiniai kodai yra skirti viešam naudojimui. Šis vadovėlis 
– tai „Python“ programavimo kalbos įvadas. Jis tinka 
neturintiems ar turintiems kiek mažiau programavimo žinių. 
Kas susidomėjote, atsiverskite emokyklos puslapį.     ,,Vaškinuko‘‘ inf. 

Paula Katauskaitė, 
5 klasė 

Vilija Aniūnaitė 
I(9) klasė 

                                    Skaitmeniniai piešinių konkursai 

Kaip ir kasmet respublikiniai piešinių konkursai  „Žiemos fantazija“ ir ,,Kompiuterinė Kalėdų 
pasaka“ pakvietė informacinių technologijų entuziastus, mėgėjus ir naujokus kurti skaitmeninę 
žiemą. Mūsų gimnazijai konkursuose atstovavo ir piešinukus kūrė 5 klasės mokinė Paula 
Katauskaitė ir I (9) klasės mokinė Vilija Aniūnaitė. Džiaugiamės mokinių darbais. 

                                                      IT mokytoja Ingrida Beinorienė 

 

 

https://www.emokykla.lt/
https://sodas.ugdome.lt/metodine-medziaga
https://sodas.ugdome.lt/metodine-medziaga
https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/19850


ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

8 
 

                      Susipažinome su Lietuvos moksleivių sąjungos veikla 
 

Gruodžio 2 dieną klasės valandėlės metu I-

IV g klasių mokiniai turėjo galimybę 

pasiklausyti Lietuvos moksleivių sąjungos 

Pakruojo padalinio pirmininko Nojaus 

Strockio  ir savanorių Ivetos ir Miglės 

pristatymo apie Lietuvos moksleivių 

sąjungą, jos galimybes, tikslus ir 

uždavinius. Paskaitos ir laisvos diskusijos 

metu mokiniai bandė aiškintis mūsų 

mokyklos aktualias problemas, mokėsi 

,,Petriuko kelio", sužinojo savo poziciją 

mokykloje, ir ką mokinys gali pakeisti joje. 

Paskaitos pabaigoje visi sprendė 

,,KAHOOT-ą", o aktyviausi gavo dovanų, kiti -  Pakruojo LMS atributikos. Tikimės, kad jaunimas suprato 

savo poziciją mokykloje ir kiek daug gali joje pakeisti. 

                                                                             III g klasės mokinės Miglė ir Iveta 

___________________________________________________________ 

                                           Išvyka į VDU Žemės ūkio akademiją 
Gruodžio 6 d. trylika Vaškų gimnazijos 
mokinių dalyvavo Pasvalio inžinerijos 
eksperimentinės klasės veiklose VDU Žemės 
ūkio akademijoje. Mokiniai galėjo pasijusti 
studentais, klausėsi VDU Žemės ūkio 
akademijos prof. dr. Vytenio Jankausko, prof. 
dr. Dainiaus Steponavičiaus, dėstytojų Tomo 
Ūkso ir Dainiaus Ramukevičiaus skaitomų 
paskaitų: „Inžinerija - svajonės įgyvendinimo 
galimybė“, „Kas yra temperatūra ir kaip ją 
išmatuoti?“, „Ar šilta mano namuose?“, 
„Kaip kukurūzo grūdas atsiskiria nuo 
burbuolės?“.  Esame dėkingi UAB Kurana už 
apmokėtas mūsų kelionės ir maitino išlaidas  
bei dovanėles, Pasvalio verslininkų 
asociacijai ,,Verslo žiedas“ už skanius kibinus 
ir gaiviuosius gėrimus. 

                                                            III g klasės mokinė Miglė Viskupaitytė 

 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

9 
 

  Tarptautinis konkursas – paroda ,,Mandalos matematika“ 

Šiaulių techninės kūrybos centre vyko tarptautinis neformaliojo ir bendrojo ugdymo įstaigų 
mokinių STEAM konkursas – paroda ,,Mandalos matematika“.  Šioje parodoje dalyvavo ir mūsų 
gimnazijos mokiniai.  Mokiniai ant panaudotų CD diskų  turėjo sukurti  unikalų simetrišką mandalos 
dizainą.  Į parodą buvo išsiųsti 7 sukurti darbai -  Antano Kaziliūno (5 kl.), Miglės Jasėnaitės (7 kl.), 
Ainoros Paužuolytės (7 kl.), Guodos Simonaitytės (7 kl.), Austėjos Budzinskaitės (8 kl.), Viktorijos 
Taškevičiūtės ( I kl.) ir Ugnės Jasėnaitės ( II kl.).  

Konkurse – parodoje dalyvavo ne tik moksleiviai iš Lietuvos, bet ir iš Italijos, Kroatijos, 
Portugalijos. Parodos organizatoriai  gavo 1615 mandalų.  Už dalyvavimą konkurse mokiniams 
atsiųstos padėkos.  

                

 

                                                 Matematikos mokytojos Inga  ir Nida 

 

 

 

,,Vaškinuks‘‘:   Daugiau informacijos ir nuotraukų apie gimnazijos bendruomenės veiklą rasite 
mokyklos  tinklalapyje ir feisbuko puslapyje.                             

      



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

10 
 

Kūrybinio konkurso „Eilėraščio menas ir interpretacija“ baigiamasis renginys 

 
Rodos, visai niekuo neišsiskiriantį eilinį šaltą ir 

snieguotą gruodžio penktadienį turėjome galimybę stabtelėti, 

įsiklausyti, susimąstyti, pasigrožėti poetiniu žodžiu ar iš to 

žodžio gimusiu vaizdu, garsu, tekstu. Įsitikinome, kad poezija 

gali paliesti mūsų jausmus ir vaizduotę, pažadinti minties 

gyvenimą, gali pradžiuginti ir praturtinti žmogų. 

Šių metų gruodžio 16 d. jau aštuntą kartą 

Vaškų kultūros centre susirinko poezijai neabejingi 

jauni žmonės. Kūrybinės raiškos konkursas 

„Eilėraščio menas ir interpretacija“, skirtas Vandos 

Zaborskaitės atminimui, šiemet buvo ypatingas, nes 

baigiamojo renginio metu paminėtos  profesorės 100-

osios gimimo metinės. Šiais metais konkurse 

dalyvavo mokiniai iš 7 mokyklų: 

Biržų  „Saulės“  gimnazijos, Rokiškio r. 

Pandėlio  gimnazijos,  Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos, Akmenės r. Akmenės gimnazijos, 

Panevėžio „Minties“ gimnazijos, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos, Pasvalio r. Vaškų gimnazijos.  

Konkurse mūsų gimnazijos mokinės pristatė 

kelis darbus. IV g klasės mokinė Akvilė Jasiūnaitė 

(mokytojas A. Vaitiekūnas) sukūrė medžio drožinį 

pagal Vytauto Mačernio eilėraštį „Namai“, kuriame 

pavaizdavo Vandos Zaborskaitės gimtuosius namus. 

III g klasės mokinė Auksė Pilypaitė (mokytoja R. 

Čypienė) analizavo Maironio eilėraščius. 

Interpretuodama poeto Vytauto Mačernio eilėraštį 

„Mirties paveikslas“ savos kūrybos eilėraščių ciklą 

„Būtis prieš nebūtį“ sukūrė I klasės mokinė Greta Rimdžiūtė. II klasės mokinė Rūta Kazulytė pagal Alfonso 

Nykos-Niliūno eilėraštį „Rudens elegija“ sukūrė novelę-pasaką „Sapnų gaudyklė“. Tos pačios klasės mokinė 

Irma Grigaliūnaitė nupiešė iliustraciją „Pastelinis ruduo“ Henriko Radausko eilėraščiui „Ruduo“ (mokinių 

mokytoja Vaida Lipinskienė). Meninį renginio foną kūrė gimnazijos kanklininkių ir skudutininkių ansamblis 

( mokytoja A. Grigaliūnienė). Renginį vedė III g klasės mokinės Miglė Viskupaitytė ir Iveta Bukantytė. 

Savanoriavo mūsų mokyklos mokiniai.  

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vaida Lipinskienė 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

11 
 

                                Paskaita apie nepilnamečių teisinę atsakomybę 

          Gruodžio 19 d. 7 klasės mokiniams vyko prevencinė paskaita „Nepilnamečių teisinė 
atsakomybė“, kurią vedė Policijos bendruomenės pareigūnė Modesta Bertašiūtė. Mokiniai sužinojo 
gausybę naudingos informacijos. Pareigūnė pasakojo apie dažniausiai daromus nusikaltimus, kokiu 
būdu jie atliekami, kada tai traktuojama kaip nusikaltimas, kokios atsakomybės gresia už 
nusižengimus, kelerių metų nepilnametis pats atsako, kada atsako tėvai. Taip pat pareigūnė Modesta 

mokiniams pasakojo apie el. cigarečių, 
svaigiųjų gėrimų vartojimo pasekmes, 
baudas ir pan. Vyko žinių patikrinimas, 
kurio metu mokiniai turėjo pažymėti 
teisingus teisinius atsakymus. Po 
informacijos perteikimo mokiniai uždavė 
įvairių klausimų, kaip apsiginti, jei yra 
puolami, kas atsako už mokinių netinkamą 
elgesį ir t.t. Tariame nuoširdų ačiū 
Modestai Bertašiūtei už suteiktas ir 
pagilintas teisines žinias. Buvo naudingas 
ir įdomus susitikimas. 

                                                                                 

                                                                                              Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

_______________________________________________________________________________________ 

                     Informatinio mąstymo konkursas ,,Bebras- 2022‘‘ 
 
Gruodžio 9 d. baigėsi 19-asis konkursas ,,Bebras 2022‘‘. Tai informatinio mąstymo, skaitmeninės 

kompetencijos ugdymo, žaismingų, kūrybingų ir skaitymo strategijų taikymą skatinančių užduočių 
sprendimas. Šis konkursas apima visas pagrindines informatikos sritis, integralumą ir dermę su kitais mokslais.  

Šiais metais konkurse dalyvavo 54 mokiniai, šešiose skirtingose grupėse: 
• Nykštukai (2 kl.) – 5 mokiniai; 
• Mažyliai (4 kl.) – 4 mokiniai; 
• Bičiuliai (5–6 kl.) – 14 mokinių; 
• Draugai (7-8 kl.) – 10 mokinių; 
• Jauniai (9–10 kl.) – 13 mokinių; 
• Kolegos (11–12 kl.) – 8 mokiniai. 
Konkurse geriausiai pasirodė 2 klasės mokiniai ir pateko į šalies 

penkiasdešimtuką: 2 klasė - Adrijus Mackevičius ir Rusnė Morkevičiūtė (7 
vieta), Viktorija Didychenko ir Edvinas Lauksėdis (10 vieta). Savivaldybės 

lygmenyje puikių konkurso rezultatų pasiekė ir pateko į savo klasės dešimtuką:  
− 7 mokiniai – 2, 4 klasėse, 
− 4 mokiniai – 5, 8 klasėse, 
− 6 mokiniai – I-II klasėse, 
− 4 mokiniai – III-IV klasėse. 

Sveikiname visus dalyvavusius mokinius ir linkime naujų patyrimų bei savęs išbandymo įdomiose veiklose. 
                                                            

                                                         IT mokytoja Ingrida Beinorienė 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

12 
 

                                                   Šv. Mišios Vaškų gimnazijos mokiniams 

Advento metą reikia panaudoti kelionei į save. Kai pas mus ateina Dievas, 
mes pasidarome geresni. Tačiau, kad pajustume Dievo atėjimą, 
pirmiausia patys turime priartėti prie Dievo. Paklauskite savęs, ar tikrai 
gyvenate darnoje su visais? Ir jeigu per adventą sugebėsite tai padaryti, 
Dievo atėjimą per Jėzaus Kristaus gimimą išgyvensite džiaugsmingai.  
Todėl man ir reikalingas adventinio pasiruošimo Kalėdoms metas, kad 
nuolat klausčiau savęs: „Jei Kristus ateina pas mane, į mano širdį, kaip 
tada turi atrodyti mano gyvenimas?“ Ką Jis nori man pasakyti? Į ką 
atkreipti mano dėmesį? Kasmet iš naujo savęs klausiu: „Ką man reiškia 
adventas ir kas man yra Kalėdos?“ Kaip man suprasti, ko mes dabar 
laukiame iš advento ir ką mes švenčiame per Kalėdas? Todėl reikia 
atsisėsti tyloje ir paklausti savęs: „Ko aš tikiuosi iš šių metų advento ir ko 
tikiuosi iš 

Kalėdų?“ 
Kas mane 
šiuo metu 
jaudina? Dėl 
ko aš 

kenčiu? 
Kada būnu nepatenkintas? Ko labiausiai 
ilgiuosi? Labai gražiai kalbėjo kunigas 
mokiniams, kurie dalyvavo šv. Mišiose. 
Mokinius atlydėjo mokytojos Jolanta, 
Dalia ir mokytojo padėjėja Ingrida. Per 
kitas tikybos pamokas mokiniai puošė 
bažnyčioje eglutę, o vyresni aštuntokai 

sunešė ir padėjo paruošti vietą  prakartėlei, 
kuri bažnyčioje per Kalėdines šventes 
džiugins ir mažus, ir didelius. Vaikai 
bažnyčioje meldėsi, įsigijo kalėdaičių. 
       Tegul Kalėdos jums tampa naujos 
pradžios švente, džiaugsmo švente, kad 
dieviškasis Kūdikis visus atnaujintų, kad 
jūs galėtumėte palikti tai, kas paseno, ir 
pilni pasitikėjimo bei vilties pasitiktumėte 
jūsų laukiantį naujumą. 

 

                Mokytojos Dalia Balčiūnienė, 

                        Jolanta Stankevičiūtė 

 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

13 
 

                             Respublikinis projektas „Sveikata visus metus 2022“ 
 

Šis projektas buvo vykdomas nuo sausio 
mėn, iki gruodžio mėn. Projekto organizatorius – 
Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras.  

Projekto tikslas – padėti vaikams įgyti 
bendrą sveikatos suvokimą, išsiugdyti sveikatai 
naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas, 
atsakomybę už savo ir kitų sveikatą, paskatinti 
juos rinktis sveiką gyvenimo būdą. 

Projekto organizatoriai kvietė leistis į 
sveikatos užduočių kelionę. Kiekvieną mėnesį 
tinklalapyje buvo skelbiamas naujas iššūkis, 
nauja užduotis. Komandos pagal pateiktą temą, 
remdamosi savo patirtimi bei informacija, gauta 
iš tėvų, mokytojų, kitų šaltinių, įgyvendina kūrybinius iššūkius. Įdomiausi, originaliausi, kūrybiškiausi darbai buvo 
skelbiami tinklalapyje www.ssus.lt. Darbus vertino LMNŠC direktoriaus patvirtinta vertinimo komisija. 
Vertinant komandos pateiktį buvo atsižvelgiama į: sveikos gyvensenos principų propagavimo ir įgyvendinimo 
integralumą, įgyvendinimo kūrybiškumą, individualumą, pateikimo estetiškumą, teksto minties aiškumą, argumentuotą 
savo požiūrio ir minčių dėstymą. Jau penktus metus vykstančio projekto „Sveikata visus metus“ baigiamoji konferencija 
vyko gruodžio 9 dieną nuotoliniu būdu. Šių metų konferencijos tema  buvo B. Werner žodžiai: „Sveikata yra dovana, 
kurią reikia pasidovanoti sau pačiam”. Vadovaudamiesi šia tema konferencijos metu buvo pristatyti mokslininkų bei 
praktikų įdomūs, aktualūs pranešimai bei pasidalinta darbo patirtimi vykdant projekto veiklas. 2022 metais projekte 
dalyvavo 502 komandos, 20 046 dalyviai. Mūsų komanda vadinosi „Vaškinukai“. Kiekvieno mėnesio iššūkius mes 
viešinome laikraštyje „Vaškinuks“ ir kas jį atliko. Mėnesio iššūkiai, darbų autoriai ir jų vadovai: 
Vasario mėnesio iššūkis: „Sveikas vargšas turtingesnis už ligotą karalių“. 
Darbo autorės: Ugnė Jasėnaitė ir Vilija Aniūnaitė. (mokyt. Nida Butėnienė ir Ingrida Tuskėnienė) 
Kovo mėnesio iššūkis: „Nepamesk galvos: saugus ir sveikas (kaip elgtis įvairiose sveikatai pavojingose situacijose)“. 
Darbo autoriai: Danielius Matuzas, Melisa Ahmati, Paulius Juknevičius (mokyt. Ingrida Beinorienė) 
Balandžio mėnesio iššūkis: „Švara - sesutė, sveikata – motutė“. 
Darbo autoriai: Bronislovas Rožėnas ir Vilija Aniūnaitė (mokyt. Nida Butėnienė) 
Gegužės mėnesio iššūkis: „Šiandien su kupra, rytoj - su lazda (judėjimo svarba)“. 
Darbo autorės: Gabrielė Matuzaitė ir Žaneta Januševičiūtė. (mokyt. Inga Lauksėdienė ir Nida Butėnienė) 
Birželio mėnesio iššūkis: „Trykštantys sveikatos šaltiniai miške“. 
Darbo autoriai: Ugnė Jasėnaitė, Irma Grigaliūnaitė ir Bronislovas Rožėnas. (mokyt. Nida Butėnienė ir Ingrida 
Tuskėnienė) 
Liepos mėnesio iššūkis: „Tegu maistas tampa jūsų vaistu, kitu atveju taps jūsų maistu“. (Hipokratas) 
Darbo autorės: Miglė Viskupaitytė ir Iveta Bukantytė (mokyt. Nida Butėnienė) 
Rugpjūčio mėnesio iššūkis: „Linksmumas yra pagrindinis indėlis į sveikatos mišrainę (Emocinė sveikata)“ (Charles 
Ranger). 
Darbo autorės: Vilija Aniūnaitė  ir Viltė Gerulytė.  (mokyt. Nida Butėnienė) 
Rugsėjo mėnesio iššūkis: „Nuo pažinimo – sveikatos link“, 
Darbo autorės: Miglė Viskupaitytė ir Iveta Bukantytė. (mokyt. Nida Butėnienė) 
Spalio mėnesio iššūkis: „Jei gali svajoti apie tai, gali ir padaryti“. 
Darbo autoriai: Miglė Viskupaitytė ir Iveta Bukantytė, Armandas Bunkis (mokyt. Nida Butėnienė) 
Lapkričio mėnesio iššūkis: „Drausti negalima leisti. (Kur dėti kablelį?) – saugus internetas.“ 
Darbo autorės: Vilija Aniūnaitė  ir Ugnė Jasėnaitė. (mokyt. Nida Butėnienė ir Ingrida Beinorienė) 

Gruodžio mėnesio iššūkį baigiamojoje konferencijoje pristačiau aš, kurio pranešimo tema buvo „Vaškų gimnazijos 
erdvės skatina augti“. Baigiamosios konferencijos metu buvo paskelbti projekto nugalėtojai. Mūsų komanda užėmė 
III vietą.  Noriu padėkoti visiems prisidėjusius prie šio projekto: Mokinių tarybai, dabartiniams šeštokams ir 
septintokams, mokytojoms Ingai L., Ritai Č., Kristinai P.. socialinei pedagogei Ingridai T., ypač daug pagalbos sulaukiau 
iš mokytojos  Ingridos B. Džiaugiuosi, kad sausio mėnesį susirinkus Mokinių tarybai, klasių seniūnams, jų 
pavaduotojams, visi išreiškė norą ne tik dalyvauti šiame projekte, bet ir stengtis prisidėti, atlikti užduotis. Projekto 
rezultatus ir konferencijos video medžiagą galite pasižiūrėti:https://www.ssus.lt/lt/sveikatos_ugdymo_naujienos/683/ 

                                          Projekto koordinatorė gimnazijoje mokytoja Nida Butėnienė 

https://www.ssus.lt/
https://www.ssus.lt/lt/sveikatos_ugdymo_naujienos/683/


ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

14 
 

Kiek centimetrų užvyniota ant vienos dovanų dėžės, 
jei visoms buvo sunaudota po tiek pat ir juostos 
neliko. Juostos ilgis yra 3 metrai?  (5 kl. Esterė K.) 

5 kl. Astijus J. 

                                                                  Kalėdiniai uždaviniai 
Paskutinę dieną prieš atostogas, kai vyko integruota ugdymo diena, 

mokiniai kūrė matematinius uždavinius apie Kalėdas, šventinę nuotaiką. Kiekviena 
klasė kūrė uždavinius ta tema, kurią mokosi per matematiką. Penktokai – 
„Trikampiai ir keturkampiai“, aštuntokai – „Lygtys“, o antra gimnazinė klasė – 
„Nelygybių sistemos“. Mokiniai kūrybiškai pateikė savo uždavinius. 

Matematikos mokytoja Nida Butėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalėdų Seneliui buvo paliktas vienas lygiašonio 
trikampio formos sausainis. Apskaičiuok 
sausainio pagrindą, jeigu žinoma, kad pagrindo 
ilgis 5x cm, o šoninė kraštinė yra x cm.  
Perimetras lygus  35 cm. 

  (8 kl. Loreta G.) 

5 kl. Gita V. 

5 kl. Mantas U. 

5 kl. Kamilė B. 

5 kl. Rugilė A. 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 kl. Antanas K. 

IIg kl. Rūta K. 

II g kl. Paulius J. 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

16 
 

Netradicinės finansinio raštingumo pamokos 

5 ir 6 klasių mokiniai  finansinio raštingumo pamokos metu dalyvavo virtualioje pamokoje 
„Lietuvos pinigai. Nuo gintaro iki euro“. Pamoką vedė Lietuvos banko Pinigų muziejaus atstovas. 
Penktokams pamoka vyko gruodžio 1 d., šeštokams - gruodžio 15 d. Pamokoje mokiniams buvo 
pasakojama apie lietuviškų pinigų istoriją nuo tada, kai jie dar buvo prekės, iki šiandien naudojamų 
eurų. Kaip atrodė pirmieji pinigai?  Ką buvo galima įsigyti už pirmuosius metalinius pinigus – 
lietuviškus ilguosius? Kokia monetų įvairovė buvo Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje? Kas buvo 
vaizduojama ant litų? Mokiniai ne tik gavo atsakymus į šiuos klausimus, bet ir KAHOOT 
programėlėje spręsdami užduotis, galėjo  įsivertinti, ką sužinojo, ir  laimėti Pinigų muziejaus prizų.  
5 klasės laimėtojai  – Paula Katauskaitė, Gita  Vatkevičiūtė ir Rugilė Andriuškevičiūtė, 6 klasės 
laimėtojai – Pijus Plukas, Arūnė Šilkūnaitė ir Paulius Juknevičius.  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

Gruodžio 22 d. vyko integruota pamoka ,,Kalėdinė prekyba - Mainai“  5 - 6 klasių 
mokiniams. Pamokos metu mokiniai turėjo  praktiškai pritaikyti virtualioje pamokoje įgytas žinias, 
kaip anksčiau vykdavo prekyba mainais, kol nebuvo pinigų. Buvo skirta namų darbų užduotis – 
pagaminti  ir atsinešti daiktų, kuriuos galėtų parduoti. Mokiniai  turėjo pasigaminę įvairių daiktų – 
atvirukų, apyrankių, kalėdinių dovanėlių,  saldainių ir kt. Vyko prekyba, kurios metu mokiniai įsigijo 
daiktų ne už pinigus, bet ir atlikdami  mainus, pasikeisdami savo daiktais. Mainydami prekes mokiniai  
derėjosi, tarėsi, kokį daiktą norėtų keistis su draugu, nustatinėjo jų vertę.   

Integruotos pamokos metu vyko įdomiausios taupyklės rinkimai. Taupykles turėjo padaryti 
5 kl. mokiniai nagrinėdami temą ,,Taupymas“.  Daugiausia balsų surinko Astijaus taupyklė.  

Pamokos pabaigoje KAHOOT programėlėje reikėjo atsakyti į klausimus apie tai, ką 
mokėmės per finansinio raštingumo pamokas.  Tokiu  būdu su mokiniais  aptarėme  ir įsivertinome, 
kaip mums  sekėsi. Atsisveikindami palinkėjome vieni kitiems gražių švenčių  ir smagių atostogų. 

Mokiniams pamokos patiko, džiugu buvo girdėti jų vertinimus, kad tai buvo įdomiausios ir 
geriausios pamokos. 
                                   Matematikos mokytojos Nida Butėnienė ir Inga Lauksėdienė 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Kalėdinė prekyba - ,,Mainai“   



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

18 
 

                                                      Dalinkimės gerumu 

Pačios gražiausios metų šventės jau visai arti, 
tad laukimas telkia bendrai veiklai, jaukumo 
kūrimui, nuoširdumui ir gerumui. Gruodžio 16 
dieną pradinių klasių mokiniams vyko 
integruota Advento diena  „Dalinkimės 
gerumu“. Jos metu buvo rodomos skaidrės 
Kalėdų tematika, pristatomi tradiciniai šv. 
Kalėdų papročiai, valgiai, Kūčių vakaro burtai. 
Mokiniai piešė piešinius, gamino žaisliukus 
eglutei, gamino sveikinimo atvirukus, kuriais 
sveikins tėvelius, senelius, draugus. Mokiniai  
džiaugėsi galėdami savo darbeliais, piešiniais 
papuošti klases, koridorius sukuriant jaukią, 
šventinę nuotaiką Mėgaukimės pačių sukurtu 
grožiu. Gražių, šiltų ir jaukių švenčių visiems.   

                                   Pradinio ugdymo mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

        2 klasės mokinių kūrybinė veikla   4 klasės mokiniai su savo pagamintais atvirukais 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

19 
 

                                                                Išvyka pas Kalėdų Senelį 

   Kalėdos! Kalėdų Senelis! Šie žodžiai 
mažųjų lūpose skambėjo visą gruodžio 
mėnesį. Ir pagaliau vaikų taip laukta diena 
atėjo. Gruodžio 15-ioliktą dieną 
ikimokyklinės ir priešmokyklinės grupių 
vaikai išvyko į Pasvalio miesto kultūros 
centrą žiūrėti nuotaikingo Kalėdinio 
spektaklio ,,Ar bus Kalėdos?“. Pirmasis savo 
pasirodymu pradžiugino Rudolfas, kuris vos 
nepramiegojo Kalėdų. Bet atsakingų 
Nykštukų pagalba laiku pavyko jį pažadinti. 
Atrodė, jau viskas čia pat ir tuoj įvyks Kalėdų 
stebuklas, bet, deja, netikėtai susirgo Kalėdų 
Senelis. Visus aplankė liūdesys ir nerimas, o 
kaipgi Kalėdos be Kalėdų Senelio? Juk vaikai 
jo šitaip laukia. Suvieniję jėgas ir pastangas, 

spektaklio personažai nepasidavė ir padėjo Kalėdų Seneliui pasveikti. Ir štai Kalėdos įvyko, Kalėdų Senelis 
aplankė mažuosius, apdovanojo juos dovanomis, džiugiomis emocijomis ir paskleidė šventinę šilumą. Dar 
viena maloni staigmena, kuri mus visus pradžiugino, tai visiems gerai žinomos aktorės Violetos Mičiulienės 
apsilankymas. Aktorė visus lankytojus pasitiko skleisdama šventinę nuotaiką ir šilumą.  
 
Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Rasa Simonaitienė ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Vilma Gaigalienė 
 

 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                      Kaip Kalėdų laukė Tetirvinų darželio vaikai 

 Vaškų gimnazijos Tetirvinų skyriaus vaikai gruodžio 20 dieną leidosi į kelią geltonuoju autobusiuku. O keliavo į 
Pasvalio kultūros centrą pažiūrėti spektaklio ,,Kalėdinė pasaka" ir susitikti su Kalėdų seneliu. Spektaklis buvo 
labai nuotaikingas ir įtraukiantis. Gruodžio 22 dieną vaikų laukė staigmena jau darželyje, kurią suorganizavo 
aktyvūs vaikų tėveliai. Į darželį atvyko filmo ,,Ledo šalis" personažas OLAFAS. Vaikai su svečiu šoko, dainavo ir 
fotografavosi. Šventinis Kalėdų laukimas darželyje nepaliko nė vieno abejingo, visus lydėjo gera šventinė 
nuotaika visą gruodžio mėnesį. Vaikai kūrė įvairius darbelius, puošė grupes, kepė sausainius artimiesiems, 
gamino atvirukus, prisiminė švenčių tradicijas. 

                                                 Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

21 
 

                                                                MOKINIŲ KŪRYBOS PUSLAPIS 

                                           Greta Rimdžiūtė, I g kl. mokinė 

Jaunystė 

 

Mūsų jaunystė – graži kvailystė,         

Kaip iš to ritmo mums neišklysti? 

Vieni lengvu, kiti sunkiu, 

Eina gyvenimo keliu. 

 

Akimirka tokia trumpa, 

Bet meilė, joje amžina. 

Visgi žavu yra gyventi, 

Ir iki galo nepasenti. 

 

Trapus gyvenimas juk mūsų, 

Tikrai ir nuodėmės ne jūsų. 

Pasirinkimas gyventi ir klaidą patirti 

Tai ne greita išeitis numirti. 

 

Meilė gyvenimui yra akla, 

Jaunystės naivi padėka. 

Iš tikro turėtume dėkoti, 

Kad galime ramiai miegoti. 

 

Laikas juk beribė atkarpa, 

Kurios neaiški nei pradžia, nei pabaiga. 

Laikas bėga, o tu gi iš paskos, 

Kol tavo siela prie žvaigždelės atsistos. 

 

 

 

 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

22 
 

MOKINIŲ KŪRYBOS PUSLAPIS 

          Rūta Kazulytė, II g kl. mokinė    Novelė – pasaka ,,Sapnų gaudyklė‘‘ 

- Oho! Visai nieko. Tu tikrai turėtum būti rašytoja, - gyrė Austė. 
- Ką tu, - susigėdo Lėja, - tai tik hobis ir apie jį niekam nesakyk. Tu vienintelė mano eilių 

kritikė. 
- Žinau, bet jos šaunios – turėtų visi išgirsti. 
- Jokiu būdu! Man metas. Iki! – išbėgo iš klasės viską susidėjusi. 

 Strykt strykt per rudenio balas lėkė į autobusą, nenorėjo vėluoti, mat, mamos maisto gardumas 
labiausiai atsiskleidžia, kai jis būna šiltas. Įlipusi į autobusą, atsisėdo paskutinėje vietoje, prie lango. 

- O! Kas čia? – pakėlė mažą, sapnų gaudyklę primenantį pakabutį. Apsižvalgė – niekas 
nieko neieškojo. „Ai, kitądien nunešiu į dingusių daiktų skyrių“ - pagalvojo ir pasirašė priminimą, 
jog nepamirštų. 

 Vos tik įėjus pro duris, dieviškai gardus kvapas pakylėjo ir lengvai oru nuplukdė prie stalo. 

- Ačiū už maistą! Dėkoju, kad egzistuoji! Prašau tokių didingų pietų ir kitą dieną! – jau 
ruošėsi valgyti, - AAAAH! Skauda! – kepštelėjo per pakaušį mama. 

- Palauk brolio, jis tuoj grįš. 
- O kur jis? 
- Išėjo žvakių nupirkti. Taigi Vėlinės. 
- AAAišku... 

Staiga atsidarė durys ir įėjo aukštas jaunuolis. 
- Kaip greitai grįžai. Na, greičiau sėskis, pavalgysim ir eisim, - paskubino mama. 

Maistą sukimšo akimirksniu. 
- Mam, mes tikrai turėtume atidaryti restoraną, jis būtų toks populiarus, kad atkeliautų 

net iš užsienio paragauti tavo maisto! – pareiškė Lėja. 
- Brangioji dukrele, nėra taip, kad apie tai nepagalvočiau, bet tada neturėčiau laiko jūsų 

maistui ruošti, - nusišypsojo mama. 
- A!  Tada negerai, tada nereikia, - atsakė choru brolis ir sesuo. 
- Na, keliaukim. Dangi, paimk žvakes, Lėja – gėles. 

 Visi susėdo į mašiną ir išvažiavo. Kapinės buvo gan toli. Žiūrėdama pro automobilio langą Lėja 
galvojo: Miestai skrenda erdve su vakaro kryžiais ir paukščiais./Kūnai gęsta riksme, ir plaka tik 
vėjuose širdys –/Toks neišsakomas tau būna tuštumas namų!  

Atvažiavo. Išlipę iš automobilio skubėjo – bauginosi tamsaus ir šalto vakaro – ypač kapinėse. Lėjai 
ši užduotis nebuvo sėkminga – tai švarkas įstrigo mašinos durelėse, tai plaukai į šakeles įsipainiojo, 
tai kažkas užkalbino, tai gėles vėjas nupūtė – reikėjo gaudyti. Tarsi nežinomos jėgos surengė šį pokštą 
ją sulaikydamos, kad neitų ten. Deja, mergina užsispyrusi ir nieko nenutuokia. Mirtina tyla nusėdo 
kapines vos tik jai įžengus. Nuo to pasidarė taip nejauku, todėl greitai viską atlikę skubėjo namo. 

- Niekad taip nejaukiai nesijaučiau! Žiū, net šiurpas pagaugais perėjo! – juokavo brolis. 
- Nustok! Tiek to tie tavo pagaugai... - atsiduso sesuo ir vėl žiūrėjo pro langą. 

Vakarienė buvo skani kaip visad. 

                                                                 (Tęsinys kitame ,,Vaškinuks‘‘ numeryje) 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EILĖRAŠTIS IR 
PIEŠINYS 
MOKYTOJOS  

KRISTINOS P. 



ŠVENTINIO GRUODŽIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
____________________________________________________________________________________ 

24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pasinaudota: REKVIZITAI.LT                                                                               

________________________________________________________ 

                                               ,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 

 

 

2023 metų kalendorius 
                       

Sausis  Vasaris  Kovas 
P A T K P Š S  P A T K P Š S  P A T K P Š S  

            1      1 2 3 4 5      1 2 3 4 5 
2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12  6 7 8 9 10 11 12 
9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19  13 14 15 16 17 18 19 
16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  20 21 22 23 24 25 26 
23 24 25 26 27 28 29  27 28            27 28 29 30 31     
30 31                                         
                       

Balandis  Gegužė  Birželis 
P A T K P Š S  P A T K P Š S  P A T K P Š S  

          1 2  1 2 3 4 5 6 7        1 2 3 4 
3 4 5 6 7 8 9  8 9 10 11 12 13 14  5 6 7 8 9 10 11 
10 11 12 13 14 15 16  15 16 17 18 19 20 21  12 13 14 15 16 17 18 
17 18 19 20 21 22 23  22 23 24 25 26 27 28  19 20 21 22 23 24 25 
24 25 26 27 28 29 30  29 30 31          26 27 28 29 30     
                       

Liepa  Rugpjūtis  Rugsėjis 
P A T K P Š S  P A T K P Š S  P A T K P Š S  

          1 2    1 2 3 4 5 6          1 2 3 
3 4 5 6 7 8 9  7 8 9 10 11 12 13  4 5 6 7 8 9 10 
10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20  11 12 13 14 15 16 17 
17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27  18 19 20 21 22 23 24 
24 25 26 27 28 29 30  28 29 30 31        25 26 27 28 29 30   
31                                           
                       

Spalis  Lapkritis  Gruodis 
P A T K P Š S  P A T K P Š S  P A T K P Š S  

            1      1 2 3 4 5          1 2 3 
2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12  4 5 6 7 8 9 10 
9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19  11 12 13 14 15 16 17 
16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  18 19 20 21 22 23 24 
23 24 25 26 27 28 29  27 28 29 30        25 26 27 28 29 30 31 
30 31                                         


